

**PROTOKÓŁ NR 10/2022**  
**z Sesji Rady Osiedla WOJSZYCE w dniu 16 marca 2022 roku.**

Sesja hybrydowa odbyła się w siedzibie Rady Osiedla, ul. Pawia 20 we Wrocławiu od godz. 19:30. Wszyscy radni zostali mailowo powiadomieni o zwołaniu Sesji Rady Osiedla WOJSZYCE.

W sesji wzięło udział 12 radnych zgodnie z załączoną listą obecności (*co stanowi zał. nr 1 do niniejszego protokołu*) na sali 11 radnych, od godz. 20:15 - 1 radna uczestnicząca w sesji za pośrednictwem środka komunikacji elektronicznej oraz mieszkańcy. Nieobecni: Elżbieta Sowa, Wojciech Sowa, Wojciech Świdorski.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, sprawdzenie listy obecności
2. Przywitanie zaproszonych przedstawicieli Straży Miejskiej.
3. Zgłoszenie wniosków o zmianę porządku obrad i przeprowadzenie głosowania w tej sprawie.
4. Straż Miejska - zasady funkcjonowania w mieście.
5. Pytania do przedstawicieli Straży Miejskiej.
6. Przedstawienie przez Zarząd sposobu realizacji zapisu uchwały "W sprawie zbadania infrastruktury osiedlowej i sporządzenie dokumentacji a w szczególności potrzeb i uzupełnień w tym zakresie"
7. Dyskusja nad propozycją.
8. Relacja Zarządu ze spotkania z przedstawicielami Rady Osiedla Jagodno.
9. Wolne wnioski
10. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
11. Zamknięcie obrad.

**Ad 1.** Przewodniczący RO stwierdził, że zgodnie z listą obecności w sali jest 11 radnych. Jedna dołączy za pośrednictwem środka komunikacji elektronicznej po części dotyczącej spotkania ze strażnikami miejskimi. Dodatkowo radna Elżbieta Sowa wyraziła gotowość uczestniczenia we fragmentach dotyczących dyskusji nad uchwałami oraz głosowaniach za pośrednictwem środka komunikacji elektronicznej, jeśli zajdzie taka potrzeba. A to oznacza, że jest wymagane kworum do podejmowania uchwał.

**Ad 2, 4, 5** Przywitanie zaproszonych przedstawicieli Straży Miejskiej

Przypomnienie numerów telefonów służbowych obu Pań: kierownik referatu - Katarzyna Kaczor tel. 600 908 508, strażnik osiedlowy - Ewa Kobusińska 506 288 230

Strażnik osiedlowy pracuje zmianowo, jeśli nie odbiera telefonu to zapewne dlatego, że w pracy będzie w innych godzinach, warto wtedy wysłać SMS. Straż Miejska teraz mniej zajmuje się sprawami związanymi z COVIDem, pracownicy oddelegowani są teraz do prac związanych z uchodźcami wojennymi.

Zgłoszone tematy:

### **Usuwanie wraków samochodów/nieużytkowanych pojazdów**

Usuwanie wraków samochodów/nieużytkowanych pojazdów najczęściej nie jest możliwe z tygodnia na tydzień. Całe miasto dysponuje miesięcznie określoną pulą miejsc i zgłaszane pojazdy są usuwane sukcesywnie zgodnie z kolejnością zgłoszeń. Jest to pula około 20 miejsc, zgłoszeń z całego miasta jest dużo więcej. Interwencje uzależnione są od ilości miejsc przydzielonych na dany miesiąc.

Procedura wygląda następująco: ustalenie właściciela, zobligowanie właściciela do usunięcia pojazdu – częściowo to wystarcza i właściciel zabiera pojazd. Pojazdy, którym nie uda się ustalić właściciela lub właściciel ich nie usunie pomimo wezwań są usuwane sukcesywnie zgodnie z kolejnością zgłoszeń. Pojazd zdemolowany/zdewastowany, który może zagrażać może zostać usunięty szybciej.

Sytuacja jest inna gdy wrak stoi na terenie prywatnym, gdzie nie ma przepisów obowiązujących o wrakach, tam można jedynie obligować właściciela do jego usunięcia.

Przepisy w sprawie wraków nie są jednoznaczne w tej kwestii. Nie jest sprecyzowane co to jest pojazd nieużytkowany. Jest to szerokie pojęcie i dość subiektywne. Dla kogoś pojazd nieużytkowany to taki, który stoi 2 lata, a dla kogoś innego pojazd który stoi 2 miesiące. Przepisy nie precyzują tego w żaden sposób.

Na terenach gminnych pojazd pozostawiony wraz z tablicami nie będzie odholowany. Rzecznik z Wydziału Środowiska nie uważa tego za odpad, a nie ma żadnych przepisów dotyczących pojazdów nieużytkowanych.

Na terenach prywatnych z tą kwestią należy zwrócić się do właściciela lub zarządcy terenu.

### **Roślinność na terenie prywatnym wychodząca poza ogrodzenie**

Teoretycznie roślinność powinien przyciąć zarządca terenu, co reguluje prawo cywilne. Jeśli wychodzi na drogę publiczną, to ZDiUM. Straż Miejska w pierwszej kolejności obliguje właściciela jeśli zostanie go na miejscu, jeśli nie, to pisemnie. Jeżeli właściciel nie odbiera korespondencji, to wtedy, w przypadku drogi publicznej, o braku kontaktu z właścicielem oraz o konieczności uporządkowania zieleni informowany jest ZDiUM.

### **Jakie działania należy podjąć by uzyskać zgodę na mini targ sobotni z samochodów na jednej z ulic?**

Jeśli jest to droga publiczna pod zarządem ZDiUM należy wystąpić do ZDiUM i uzyskać wszelkie informacje jakie powinny być spełnione warunki, by takie przedsięwzięcie można było zrealizować. Natomiast jeśli zarządcą nie jest ZDiUM, warto ich poprosić by wskazali zarządcę. Zawsze ZDiUM wydaje zezwolenie dotyczące zajęcia pasa, kwestie organizacji mogą należeć do kogoś innego. Takie przedsięwzięcie nie wymaga powiadamiania Straży Miejskiej. Czy sprzedawcy będą potrzebować pozwoleń należy sprawdzić w Urzędzie Miejskim w komórce zajmującej się handlem.

Wyprzedaży garażowych również nie trzeba zgłaszać Straży Miejskiej.

Telefon 986 to interwencyjny telefon do Straży Miejskiej.

Strażnik Osiedlowy przedstawił podjęte działania dotyczące zgłoszonych przez Zarząd trudnych kwestii osiedlowych. Został poproszony o przyjazd w godz. 7:40-8:00, choć raz w miesiącu, przed szkołę na ul. Pawiej. Rodzice odwożący dzieci do szkoły popełniają wiele wykroczeń, w tym takie, które stwarzają zagrożenia w ruchu i pieszym i kołowym.

Radni uważają, że podjęte przez Radę Osiedla działania w sprawie poprawy bezpieczeństwa przy szkole będą mieć większą szansę na realizację przez WIM jeśli pojawią się w tej sprawie notatki Straży Miejskiej, dlatego proszą o przyjazdy przynajmniej raz w miesiącu np. w drodze powrotnej ze szkoły przy ul. Pszczelarskiej.

**Ad3.** Zgłoszenie wniosków o zmianę porządku obrad i przeprowadzenie głosowania w tej sprawie.

Wniosek o dodanie punktu 3a:

Wniosek o przyjęcie uchwały w sprawie pozyskania na cele statutowe nieruchomości zajmującej się na terenie osiedla Wrocław Wojszyce wraz z dyskusją, wnioskami, głosowaniem. Projekt uchwały nr 57. *(co stanowi zał. nr 2 do niniejszego protokołu)*

W głosowaniu jawnym w sprawie przyjęcia wniosku o dodanie punktu 3a udział wzięło 11 radnych. Wniosek przyjęto jednogłośnie.

Prowadzący poinformował, że w wyniku głosowania wniosek o zmianę porządku obrad został przyjęty.

Wniosek o dodanie punktu 3b:

Przedstawienie projektu uchwały w sprawie wystąpienia Rady Osiedla Wojszyce do WIM o niezwłoczne zamontowanie progu zwalniającego lub wyniesionego przejścia dla pieszych na ul. Grota Roweckiego wraz z dyskusją, wnioskami, głosowaniem. Projekt uchwały nr 58. *(co stanowi zał. nr 3 do niniejszego protokołu)*

W głosowaniu jawnym w sprawie przyjęcia wniosku o dodanie punktu 3b udział wzięło 11 radnych. Wniosek przyjęto jednogłośnie.

Prowadzący poinformował, że w wyniku głosowania wniosek o zmianę porządku obrad został przyjęty.

**Ad 3a** Odczytanie projektu uchwały X/57/2022 z dnia 16 marca 2022 roku w sprawie pozyskania na cele statutowe nieruchomości zajmującej się na terenie osiedla Wrocław Wojszyce. *(co stanowi zał. nr 4 do niniejszego protokołu)*

W głosowaniu jawnym udział wzięło 12 radnych.

Prowadzący poinformował, że w wyniku głosowania w/w uchwała została przyjęta jednomyślnie.

**Ad 3b** Odczytanie projektu uchwały X/58/2022 z dnia 16 marca 2022 roku w sprawie wystąpienia Rady Osiedla Wojszyce do WIM o niezwłoczne zamontowanie progu zwalniającego lub wyniesionego przejścia dla pieszych na ul. Grota Roweckiego. *(co stanowi zał. nr 5 do niniejszego protokołu)*

W głosowaniu jawnym udział wzięło 12 radnych.

Prowadzący poinformował, że w wyniku głosowania w/w uchwała została przyjęta jednomyślnie.

#### Ad 8 Przekazanie przez Zarząd Osiedla informacji po spotkaniu z przedstawicielami Rady Osiedla Jagodno.

Rada Osiedla Jagodno otrzymała informację, że uczniowie z Jagodna będą przywożeni do szkoły przy ul. Asfaltowej autobusem, który będzie zawracał na rondzie Piotra Bednarza. Pojawiały się wątpliwości czy autobus będzie mógł wykonywać manewry zawracania na wąskich ulicach Wojszyc.

Miasto decyduje o obwodach szkolnych, wyznaczanie ich nie jest jednoznaczne z rejonami osiedlowymi. Jagodno, które nie ma szkoły, bardzo mocno zabiega i pilnuje by dzieci z Jagodna mogły uczyć się w nowych szkołach – taka sytuacja była w 2017 roku ze szkołą przy ul. Kłodzkiej, podobnie jest teraz ze szkołą przy ul. Asfaltowej.

Wojszyce „przespały” moment, w którym należało zawalczyć o tę szkołę jako szkołę dla osiedla Wojszyce. 4 lata temu plan był taki, że szkoła przy ul. Asfaltowej będzie nową szkołą SP23. Dyrekcja SP23 i Rada Rodziców SP23 otrzymała pisma z Departamentu Edukacji w tej sprawie, wstrzymano remonty w budynku przy ul. Pawiej. Wybór terenu pod szkołę również to potwierdzał – miasto miało do dyspozycji 2 działki pod edukację na ul. Asfaltowej - jedna na Wojszycach, druga na jej krańcu czyli bliżej Jagodna. Wybrała została lokalizacja wojszycka, co w tamtej sytuacji było oczywiste. Po około roku, tuż przed wakacjami, dyrekcja SP23 otrzymała pismo informujące o remoncie toalet w budynku przy ul. Pawiej, co było nieformalną informacją, że plany dotyczące SP23 uległy zmianie. Rada Osiedla Jagodno jest bardzo prężną radą, działa i mocno zabiega o miejsca szkolne dla dzieci ze swojego osiedla od lat. Rada Osiedla Wojszyce nie włączyła się do działań w tej sprawie.

W ciągu ostatnich 2 lat na Wojszycach zamieszkało ponad 2000 mieszkańców, co daje około 7000. Wcześniej liczba ta nie przekraczała 5000. Za parę miesięcy na Jagodnie do użytku zostanie oddane 4000 mieszkań.

Przez długi czas podawano w doniesieniach medialnych, robił to nawet Prezydent Miasta, że szkoła przy ul. Asfaltowej jest szkołą na Jagodnie.

Szkoła na Wojszycach jest szkołą mieszcząca się w 2 starych budynkach. Budynek na ul. Pawiej od przynajmniej 8 lat jest niewystarczający do bieżących potrzeb – dzieci uczą się na zmiany, nie ma pomieszczenia na stołówkę, ma miniaturową salę gimnastyczną, zniszczoną nawierzchnię na mini boisku. Nie ma miejsca na świetlicę – od kilku lat korzysta z uprzejmości księdza proboszcza i jedna sala świetlicowa mieści się w salce katechetycznej, dzieci wożone były wynajmowanymi w tym celu autokarami na zajęcia do MDK, co roku dyrekcja szkoły szuka na osiedlu alternatywnych miejsc na świetlicę, bo takich w szkole brakuje.

Zastępca Dyrektora Wydziału Wydział Przedszkoli i Szkół Podstawowych Marcin Miedziński podczas spotkania 21.02.2022 przedstawiciele Urzędu Miejskiego z przedstawicielami Rad Osiedla Wojszyce przekazał, że dla miasta Wojszyce mają szkołę. Jagodno, choć korzysta ze szkoły przy Kłodzkiej, własnej szkoły nie ma. A obowiązkiem miasta jest zapewnić możliwość edukacji wszystkim. Pan dyrektor zapewne nie widział wojszyckiej szkoły i nie wie, że porównywanie budynków istniejącej na Wojszycach od dziesięcioleci szkoły z budynkiem nowoczesnej szkoły, to jak porównywanie leciwego trabanta z najnowszą Teslą.

W budynku przy ul. Przystankowej nie ma nawet sali na stołówkę – uczniom wydaje się obiady na zagospodarowanej w tym celu części korytarza koło wejścia na salę gimnastyczną. Budynek szkolny są umieszczone na krańcach ulicy i dzieli je ok. 600 m, jest to utrudnienie dla pracowników i nauczycieli.

Dlatego rodzice SP23 postanowili nagrać krótki filmik obrazujący infrastrukturę szkoły pamiętającej pierwsze powojenne chwile. Nie jest winą uczniów ani z Wojszyc, ani z Jagodna, że urzędnicy nie zadbali o właściwy plan zagospodarowania terenu uwzględniający niezbędne potrzeby szkolne mieszkańców Jagodna. Jednak najdotkliwiej odczuwają to zaniedbanie uczniowie i nauczyciele z Wojszyc. Wojszycycom nową szkołę obiecywano od 30 lat.

**Jest wielka prośba do radnych i mieszkańców by włączyć się do starań o powiększenie obwodu szkolnego przy nowej szkole o kolejne ulice Wojszyc.**

W trakcie rozmowy z przewodniczącą RO Jagodna twierdziła, że na Jagodnie jest 1200 uczniów. Nowa szkoła jest przewidziana na 1000 uczniów. W rozmowie z przewodniczącą RO Jagodna propozycja podziału obwodu tak by uczniowie byli po połowie 600 z Wojszyc i 600 z Jagodna nie zyskała aprobaty.

Przedłożono propozycję by wystąpić do prezydenta m.Wrocławia z petycją by przestał wydawać pozwolenia na budowę do czasu uregulowania i poprawy sytuacji w szkolnictwie na Jagodnie i Wojszycach. W ostatnich latach buduje się przede wszystkim wielorodzinne budynki.

Petycję RO Jagodna, w sprawie przekazania terenu pod szkołę na Jagodnie, również jako rada jesteśmy gotowi poprzeć. Trzeba rozmawiać, podejmować wspólne działania.

**Zastępca Dyrektora Wydziału Wydział Przedszkoli i Szkół Podstawowych Marcin Miedziński** podczas spotkania 21.02.2022 przedstawiciele Urzędu Miejskiego z przedstawicielami Rad Osiedla Wojszyce **obiegał, że sprawa obwodów nowej szkoły będzie omawiana z zarówno z RO Jagodno, jak i RO Wojszyce.** Jednak patrząc na działania departamentu edukacji w ostatnich latach trudno nie odnieść wrażenia, że podejmowane działania są doraźnymi, że brak w nich strategii i dalekowzrocznego planu.

**Ad.6** Przedstawienie przez Zarząd sposobu realizacji zapisu uchwały "W sprawie zbadania infrastruktury osiedlowej i sporządzenie dokumentacji a w szczególności potrzeb i uzupełnień w tym zakresie."

**Ad. 7** Na poprzedniej sesji RO radny W. Świdorski, choć nie miał do tego umocowań prawnych, zgłosił sprzeciw dotyczący realizacji przez radnych tej uchwały w imieniu 7 nieobecnych radnych. Niektórzy z nieobecnych wówczas, a obecnych dziś na sesji radnych wyraziła zdziwienie tym faktem, ich wypowiedzi nie pozostawiały wątpliwości że informacja ta była dla nich zaskoczeniem. Wyrażony został sprzeciw przed wypowiedzianiem się w ich imieniu.

Osiedle ma swoje potrzeby, jako radni i mieszkańcy wszystkich potrzeb nie znamy. Zaproponowany do wykonania audyt pozwoli je poznać. Radni, którzy się zgłoszą do tego zadania, podczas spaceru wybranymi ulicami zorientują się gdzie np. brakuje śmietnika, latarnia nie świeci, leżą śmieci, urwany słupek, dziura w chodniku itd.

Radni, niezależnie od tego zadania, mogą zgłaszać zauważone usterki samodzielnie właściwym zarządom terenu, urzędom itp. Warto wysyłać takie zgłoszenia do wiadomości Zarządu, aby nie dublować zgłoszeń.

Odczytanie punkt.2, gdyż kilku radnych nie było obecnych na poprzedniej sesji.

*Do zakresu badania należy:*

- a. Stwierdzenie ewentualnych braków infrastrukturalnych na osiedlu i zgłaszanie propozycji działań w tym zakresie.*
- b. Wskazanie miejsc niezagospodarowanych i zaniedbanych.*
- c. Ocena stanu dróg i chodników.*
- d. Ocena zieleni zarówno należącej do miasta jak i prywatnej, o ile występują utrudnienia w przemieszczaniu się pieszych bądź samochodów.*
- e. Oznaczenie miejsc postoju samochodów opuszczonych i wraków.*
- f. Zwrócenie uwagi na auta parkujące nieprawidłowo, szczególnie notorycznie.*
- g. Ocena stanu oświetlenia ulic i chodników.*
- h. Wszystkie inne defekty infrastruktury nie wymienione powyżej, które mogą mieć wpływ na jakość życia mieszkańców osiedla.*

Celem tego jednorazowego audytu jest rozeznanie potrzeb i zaplanowanie działań zgodnie z ustalonymi priorytetami. Zgłaszanie bieżących, drobnych uwag jest jak najbardziej możliwe – jest to jedno z zadań/obowiązków radnego osiedlowego.

Na osiedlu jest 50 ulic. Propozycja Zarządu by każdy radny wybrał po 3 ulice.

Chętni radni wpisali się na przygotowaną listę ze spisem ulic.

W przypadku kwestii, w których można od razu zadziałać np. przepelniony kontener z odzieżą, z boku kontenera zazwyczaj jest numer telefonu do właściciela. Dzikie wysypisko – zgłoszenie do Ekosystemu.

Sprzeciwu w udziale w audycie nikt z obecnych nie zgłosił.

## **Ad 7. Wolne wnioski.**

### Spotkanie w sprawie Zielonego Klina Południa Wrocławia.

15.03.2022 odbyło się spotkanie w RO Ołtaszyn z radną miejską Edytą Skułą i radnym miejskim Andrzejem Kilijankiem, który był pracownikiem KOWRu a teraz pracownikiem Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego. Na spotkaniu byli również radni RO: Brochów, Jagodno, Partynice, Oporów. Jako radny i wice prezydent m.Wrocławia Sebastian Lorenc. Spotkanie dotyczyło Zielonego Klina Południa Wrocławia.

KOWR przedstawił 2 propozycje, które jeszcze nie trafiły do prezydenta.

Spotkanie w tej sprawie z przedstawicielami KOWRu, posłanką Mirosławą Stachowiak-Różecką, posłem Grzegorzem Schetyną ma się odbyć 24.03.

Poseł Grzegorz Schetyna spotkał się z zarządem Osiedla w styczniu przy okazji akcji Pawia 30, proszony był wówczas o wsparcie w Warszawie w sprawie zielonego klina.

Efekty jego działań są widoczne.

Dużym problemem dla miasta będą finanse, bo koszt zagospodarowania 63 hektarów to kwota znacznie przewyższająca miejskie możliwości.

Wspólnie z przedstawicielami innych rad osiedli doszliśmy do wniosku, że w tej sytuacji optymalnym rozwiązaniem byłoby pozostawienie przyrody bez nadmiernej ingerencji

ludzi i nowoczesnej infrastruktury (boiska, betonowe alejki itp). Można poprzestać na utwardzeniu terenu, posadzeniu drzewa i pozostawieniu polan rekreacyjnych. Kolejną ważną kwestią są opryski stosowane przez rolników na polach. Z wiedzy od mieszkańców oraz obserwacji internetowych grup osiedlowych wynika, że podczas oprysków tych terenów podtruwane są zwierzęta domowe, niektóre giną. Opryski mają również wpływ na zdrowie ludzi.

Przez 8 lat KOWR otrzymał 400 tys. za wynajem tych terenów rolnych. To jest nieadekwatne do funkcji społecznej jaki ten teren mógłby pełnić.

Radni zebranych na spotkaniu osiedli zaproponowali by teren ten zagospodarować wspólnymi siłami społecznymi – wyrównać teren, zgodnie z przygotowanym wcześniej planem nasadzić drzewa ufundowane przez mieszkańców.

Można również przeprowadzić publiczną zbiórkę pieniędzy na ten cel.

Pojawił się również pomysł napisania pisma do prezesa PiS Jarosława Kaczyńskiego z prośbą o wpłynięcia na Ministrów, by Ci zaczęli rozmawiać z ludźmi.

Ważne jest by rozmawiać, podejmować różne wspólne działania, ponowić konsultacje społeczne, bo ustalenia z poprzednich są już nieaktualne.

#### Informacja o kiermaszu charytatywnym dla Mai Niedźwieckiej w najbliższą niedzielę 20 marca.

Oprócz kiermaszu z kawiarenką, akcją „daj drugie życie książce”, wata cukrową odbędą się **Podchody dla dzieci z okazji 1.dnia wiosny.**

Prośba o włączenie się do akcji, choćby tylko przyjściem na krótki czas. Takie akcje to nie tylko nasze wsparcie i pomoc, ale i okazja by spotkać się i porozmawiać z mieszkańcami. Prośba by radni opowiadali o wydarzeniu, zapraszali mieszkańców.

#### Informacja o spotkaniu ze Stanisławem Dzierniejko w najbliższy czwartek 17 marca o godz. 17:00

Pan Stanisław mieszka na Wojszycach, startował do rady Osiedla Wojszyce. Przez 25 lat kierował kinem "Dworcowym" we Wrocławiu; jest pomysłodawcą, dyrektorem i producentem Festiwalu Reżyserii Filmowej; pomysłodawcą, dyrektorem oraz producentem Festiwalu Aktorstwa Filmowego im. Tadeusza Szymkowa we Wrocławiu; wieloletnim przewodniczący Rady Kultury przy marszałku województwa dolnośląskiego oraz autorem książki, w której opowiada o wrocławskich kinach, ludziach filmu - aktorach, reżyserach. Czytelnik ma okazję ich poznać, od nie tylko aktorskiej strony, dzięki zabawnym wspomnieniom i anegdotom. Podczas spotkania pan Stanisław sprawi, że zajrzemy za kulisy przemysłu filmowego. Oprowadzi nas przez magiczny i fascynujący świat kina. Opowie o swojej filmowej pasji, podzieli się zabawnymi anegdotkami o przyjacielach aktorach, które znajdziemy na kartach Jego książki "Mój pierwszy seans filmowy".

#### Informacja o spotkaniu zatytułowanym *Czy warto sporządzić testament?*, czwartek 24 marca o godz. 18:00

Spotkanie zorganizowane na prośbę seniorów. Trwają poodszukiwania prawnika, który podjąłby się indywidualnych, doraźnych (*czyli nie cyklicznie, ale wtedy, gdy ktoś się po poradę*

zgłosi) spotykać z seniorami celem wsparcia w wyborze optymalnej formy zadbania o majątek w aspekcie spadkobierców. Niestety, chętny do tego działania społeczny notariusz z Wojszyc, nie otrzymał zgody na takie działanie Izby Notarialnej. Z informacji przekazanych w odmowie wynika, że każdy może udać się do notariusza i uzyskać bezpłatną poradę w takiej sprawie, dlatego Izba nie widzi potrzeby by takie porady miały miejsce poza kancelarią notarialną.

Prawo spadkowe jest ważną a zawiłą dla seniorów kwestią, nie wszyscy mają dość śmiałości by udać się do kancelarii i powiedzieć, że przyszli po bezpłatną poradę, stąd poszukiwania prawnika, który nie jest notariuszem i mógłby takich porad udzielać.

#### Informacja o popołudniowym spotkaniu Wojszyckiego Klubu Seniora zatytułowanym Comiesięczne spotkanie na pogadanie, czwartek 31 marca o godz. 17:00

Spotkanie zorganizowane na prośbę seniorów. Rozmowy na tematy ważne dla seniorów przy kawie, herbacie, domowych wypiekach, z cicha muzyką w tle z magnetofonu szpulowego.

#### Pytanie o dzisiejsze przedpołudniowe spotkanie Wojszyckiego Klubu Seniora

Spotkanie było zatytułowane: *Domowy wypiek chleba*. I było zachęta by domowy chleb przygotować we własnej kuchni. Zarówno chleb drożdżowy, jak i na zakwasie. Szukano odpowiedzi czy lepszy drożdżowy czy na zakwasie. Oraz w jaki sposób zrobić zakwas. Bardzo dziękujemy radnym - Zosi i Andrzejowi, którzy specjalnie na to spotkanie upiekli piękne, pachnące bochenki chleba. Ich chleby można było popróbować wraz z domowym serkiem z jogurtu lub domową z pastę warzywną. Zakwas do chleba każdy chętny mógł otrzymać by zabrać do domu, wraz z materiałami dotyczącymi podstaw przygotowania zakwasu oraz wypieku chleba i sprawdzonymi przepisami.

#### Informacja o możliwości do składania darowizn do puszki Fundacji "Małych Stópek".

Darowiznę można przekazać w środy podczas dyżurów Radnych 18:00 -19:00 oraz podczas innych zajęć ogłaszanych na stronie internetowej osiedla oraz na profilu FB.

#### Pytanie o dodatkowe pomysły na atrakcje podczas festynu osiedlowego. Jeśli ktoś ma, prosba o zgłaszanie.

Fundusz Osiedlowy termin mija 23.03.2022. To może być np. uporządkowaniem zbyt bujnej (nieuporządkowanej) zieleni. To mogą być proste inwestycje – zieleń, 2-3 ławki, latarnia. Albo przedłużenie ciągu komunikacyjnego lub jego doświetlenie.

Zgłoszonych jest na ten moment 8 projektów.

Wybór projektów zależy od głosowania. Z pierwszej edycji funduszu pozostało 410 tys., w drugiej jest 560 tys. Zgłosić warto projekty na maksymalną wartość, bo ceny rosną, a tempo wykonywanych prac też jest różne.

#### Lokalizacja nowych tablic informacyjnych

Róg Ratajów i Parafialna, Parafialna w okolicach Biedronki, Park Wojszycki, Klasztorna/Smardzowska blisko Żabki



Nowe ławki na osiedlu są niezbędne. Przede wszystkim dla osób w wieku senioralnym, kobiet w ciąży.

**Ad. 9 Wnioski dotyczące protokołu poprzedniej sesji i jego przyjęcie.**

Przyjęcie protokołu z 9. sesji – 11 głosów za (1 osoba opuściła sesję przed tym głosowaniem).

**Ad. 10 Prowadzący zebranie dokonał zamknięcia sesji.**

Podziękowano wszystkim uczestników za serdeczną atmosferę i współpracę na dzisiejszej sesji.

Na tym protokół zakończono.

podpis prowadzącego zebranie

podpis protokolanta

WOJCIECH HERFURT

ELŻBIETA PINDRAL

### **Załączniki:**

1. lista obecności
2. 3a. Wniosek w sprawie zmiany porządku obrad - Wniosek o przyjęcie uchwały w sprawie pozyskania na cele statutowe nieruchomości zajmującej się na terenie osiedla Wrocław Wojszyce wraz z dyskusją, wnioskami, głosowaniem.
3. 3b Wniosek w sprawie zmiany porządku obrad - Przedstawienie projektów uchwał przez Zarząd w sprawie wystąpienia Rady Osiedla Wojszyce do WIM o niezwłoczne zamontowanie progu zwalniającego lub wyniesionego przejścia dla pieszych na ul. Grota Roweckiego wraz z dyskusją, wnioskami, głosowaniem.
4. Uchwała X/57/2022 z dnia 16 marca 2022 roku w sprawie pozyskania na cele statutowe nieruchomości zajmującej się na terenie osiedla Wrocław Wojszyce.
5. Uchwała X/58/2022 z dnia 16 marca 2022 roku w sprawie wystąpienia Rady Osiedla Wojszyce do WIM o niezwłoczne zamontowanie progu zwalniającego lub wyniesionego przejścia dla pieszych na ul. Grota Roweckiego.